
 

 

  

2022 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Výroční zpráva MAS Rožnovsko 



 

2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Úvodní slovo předsedkyně MAS Rožnovsko, z.s. 

 

Vážení přátelé,  

předkládáme Vám v této Výroční zprávě informace o 

činnosti naší Místní akční skupiny Rožnovsko v roce 2022. 

I když se v tomto roce mnohdy ekonomická a politická 

situace ve společnosti nevyvíjela příliš pozitivně, prošla 

naše MAS tímto rokem poměrně úspěšně.  

Stěžejní záležitostí bylo zdárné ukončení minulého 

dotačního období a příprava na období nové. Naším 

dlouhodobým cílem je poskytování dotací do rozvoje 

území, a v loňském roce jsme udělali maximum pro to, 

abychom byli mezi úspěšnými žadateli pro získání dotací 

z EU. V roce 2022 byl schválen projekt OPZ+ a IROP, 

ostatní programy teprve řídící orgány připravovaly. Pro 

další období by měla MAS vyhlašovat výzvy v rámci operačních programů OPZ+, IROP, SZP, 

OPŽP a OPTAK. Podrobnější informace o dotacích naleznete v kapitole 4.  

Naše MAS v roce 2022 provozovala tři dětské skupiny. Provoz mikrojeslí musel být 

z legislativních důvodů ukončen k 30.6. U některých těchto zřízení se zvažovala možnost jejich 

transformace na dětské skupiny, což znamená splnit nové, přísnější podmínky především ze 

stavebně technického hlediska.  

Naše MAS byla průběžně nápomocna samosprávám při zpracování žádostí o dotace a 

výběrových řízení a opět zorganizovala gastro festival v Zašové. Také se podařilo získat dotaci 

na přeshraniční spolupráci, tentokrát s MAS Turiec a obcí Žabokreky. V rámci tohoto projektu 

se mohli zájemci z území zúčastnit velmi pěkné exkurze do Turčianských Teplíc.  

Po celý rok nás neustále ovlivňovala energetika. MASR se stala členem platformy pro komunitní 

energetiku při NS MAS. Naši projektoví manažeři zpracovávali pro sociálně slabší občany 

žádosti na kotlíkové dotace, a připravovali se na NZÚ Light. MASR se zapojila do programu 

EnKo Mas, a na konci roku se konalo ustavující zasedání spolku Enerkom Valašsko. Všechny 

tyto kroky by měly v budoucnu přispět k větší energetické soběstačnosti našich obyvatel i jiných 

subjektů v území.  

Věřím, že všechny naše nastavené aktivity se budou dále rozvíjet a dokážeme je dobře využít. 

Věřím, že nové dotační období nám pomůže podpořit další smysluplné projekty, a budu ráda za 

dobrou a pozitivní spolupráci se všemi subjekty v území. Děkuji všem členům orgánů MASR za 

jejich pomoc a pracovníkům MASR za dobrou práci.  

 

Se srdečným pozdravem a přáním všeho dobrého 

 

Ing. Anna Mikošková  

Předsedkyně Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s. 

 

 

 



 

4 

 

Obsah 

 

1. Základní informace o MAS ................................................................................................ 5 

2. Organizační struktura MAS ................................................................................................ 8 

3. Orgány a management MAS ............................................................................................... 9 

3.1 Valná hromada – nejvyšší orgán ................................................................................. 9 

3.2 Předseda – individuální statutární orgán ................................................................... 14 

3.3 Programový výbor – rozhodovací orgán ................................................................... 15 

3.4 Výběrová komise – výběrový orgán .......................................................................... 17 

3.5 Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán ........................................................... 18 

3.6 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD .............................................................. 19 

3.7 Projektový manažer ................................................................................................... 20 

3.8 Účetní ......................................................................................................................... 20 

4. Realizace SCLLD ............................................................................................................. 21 

4.1 Dotační období 2007 – 2013 ..................................................................................... 21 

4.2 Dotační období 2014 – 2020 ..................................................................................... 21 

4.3 Dotační období 2021 – 2027 ..................................................................................... 21 

5. Aktivity MAS Rožnovsko ................................................................................................. 26 

5.1 Dětské skupiny a mikrojesle ...................................................................................... 26 

5.2 LoveFOOD festival a PRAVÉ VALAŠSKÉ ............................................................. 27 

5.3 Servis samosprávám .................................................................................................. 27 

5.4 Spolupráce v rámci NS MAS ČR .............................................................................. 28 

5.5 Společně s MASkou měníme tvář našich regionů v příhraničí ................................. 29 

5.6 Energetika na území MAS ......................................................................................... 30 

6. Hospodaření 2022 ............................................................................................................. 31 

7. Kontakty ............................................................................................................................ 33 

8. Závěr ................................................................................................................................. 33 

Seznam tabulek ........................................................................................................................ 34 

Seznam obrázků ....................................................................................................................... 34 

Seznam použitých zkratek ........................................................................................................ 34 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

1. Základní informace o MAS 

 

Název:     Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Sídlo:      Zašová 36, 756 51 Zašová 

Adresa kanceláře:   Zašová 523, 756 51 Zašová 

Telefon:     +420 732 824 166, +420 725 122 506 

Email:     info@masroznovsko.cz  

Web:     www. masroznovsko.cz 

ID datové schránky:   4tsiav6 

Bankovní spojení:   2932701359/0800 

Datum vzniku:   6. 6. 2006 

Právní statut:     zapsaný spolek  

IČ:  27034925 

Statutární zástupce:  Ing. Anna Mikošková, předseda 

e-mail: mikoskova@masroznovsko.cz 

Zástupce předsedy:  Josef Mikunda, místopředseda 

e-mail: zodr@volny.cz 

 

Místní akční skupiny, zkráceně MAS, jsou neziskové organizace, které fungují v celé Evropské 

unii. Jsou založeny na principu partnerství mezi soukromým a veřejným sektorem a realizují na 

svém území svou strategii (tzv. „SCLLD“), jejímž hlavním cílem je rozvoj území s podporou 

dotací z Evropské unie. V jednotlivých dotačních obdobích si MAS zajišťují evropské dotace 

na podporu drobnějších subjektů na svém území. Dotace jsou poskytovány na základě 

vyhlášených výzev. Podle charakteru těchto výzev mohou o dotace požádat obce, neziskové, 

zemědělské i podnikatelské subjekty. Všechny tyto subjekty se současně mohou stát členy 

MAS, o přijetí nových členů rozhoduje Valná hromada. 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. (dále také MAS Rožnovsko nebo MASR) vznikla jako 

občanské sdružení dne 6.6.2006 a jako spolek byla zapsána do spolkového rejstříku dne 1. ledna 

2014 u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou L 7133.  

Při založení měla MASR 25 členů, z toho 10 obcí, z nich většina spadala pod ORP Rožnov pod 

Radhoštěm. Později byla MAS postupně rozšířena o území dalších 2 obcí a 2 měst Rožnov pod 

Radhoštěm a Valašské Meziříčí. V roce 2020 do MAS Rožnovsko vstoupilo 9 obcí z území 

MAS Kelečsko –Lešensko – Starojicko (MASKLS) a začátkem roku 2021 přijalo členství i 

město Kelč, jako poslední z MASKLS.  

Každoročně žádají o členství i další subjekty, takže k 31. 12. 2022 tvořilo MAS Rožnovsko 72 

členů. Kromě výše uvedených obcí z veřejného sektoru jsou zde zastoupeny další fyzické osoby 

i právnické subjekty z podnikatelského a neziskového sektoru. 

 

 

 

 

mailto:info@masroznovsko.cz
mailto:mikoskova@masroznovsko.cz
mailto:zodr@volny.cz


 

6 

 

Tabulka 1: Přehled základních údajů o MAS v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 

 Stav k 1.1.2022 Stav k 31.12.2022 

Počet obyvatel 74 860 75 358 

Rozloha MAS (km2) 444,25 444,25 

Hustota obyvatel (obyv./km2) 168 169 

Počet obcí 24 24 

Počet členů 71 72 

z toho veřejný sektor 25 24 

z toho soukromý sektor 46 48 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Lokalizace MASR 

Sídlo spolku je evidováno v Zašové na Obecním úřadě č.p. 36. Kancelář spolku se nachází 

v Zašové v Domě služeb č.p. 523. 

Celé území MAS Rožnovsko je součástí regionu Valašsko. Nachází se při hranici Zlínského a 

Moravskoslezského kraje, spíše na severovýchodě Zlínského kraje na části území okresu 

Vsetín. Od roku 2021 působí MASR na území 24 obcí, což pokrývá celé území ORP Rožnov 

pod Radhoštěm (též DSO Rožnovsko) a větší část území ORP Valašské Meziříčí (též DSO 

Valašskomeziříčsko – Kelečsko) s výjimkou 3 obcí zařazených do MAS Střední Vsetínsko.   

 

Obrázek 1: Mapa: Lokalizace MAS Rožnovsko, z.s. ve Zlínském kraji 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 



 

7 

 

Území působnosti MAS Rožnovsko se liší v závislosti na dotačním období Evropské unie. 

V roce 2021 již byly obce MASKLS členy MASR, ale dotace byly poskytovány pouze obcím 

v územní působnosti 2014–2020, nové dotační období se teprve připravovalo.  

Pro období 2014-2020 je území MASR vymezeno těmito obcemi a městy: Dolní Bečva, Horní 

Bečva, Hutisko – Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Valašská 

Bystřice, Vidče, Vigantice, Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou a Valašské 

Meziříčí.  Toto území je na mapě níže vyznačeno zeleně.  

Pro období 2021-2027 je území MASR vymezeno těmito obcemi a městy: Dolní Bečva, Horní 

Bečva, Hutisko – Solanec, Krhová, Prostřední Bečva, Rožnov pod Radhoštěm, Valašská 

Bystřice, Vidče, Vigantice, Zubří, Velká Lhota, Zašová, Střítež nad Bečvou, Valašské 

Meziříčí, Branky, Choryně, Kelč, Kladeruby, Kunovice, Lešná, Loučka, Podolí, Police a 

Poličná. Toto území je na mapě níže vyznačeno zeleně a modře. 

 

Obrázek 2: Mapa územní působnost MAS Rožnovsko, z.s.  

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s 

 

 

 

 

 



 

8 

 

2. Organizační struktura MAS 

Základní organizační struktura MAS Rožnovsko se v roce 2022 neměnila, oproti 

předcházejícímu roku došlo jenom k navýšení členů Valné hromady.   

 

Obrázek 3: Organizační struktura MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

 
Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

3. Orgány a management MAS 

Orgány MAS a Kancelář MAS byly zřízeny a fungují v souladu se Stanovami a Organizační 

strukturou MAS Rožnovsko, z.s.  

Ve Stanovách jsou vyčleněny tyto orgány:  

- Valná hromada – nejvyšší orgán 

- Předseda – individuální statutární orgán 

- Programový výbor – rozhodovací orgán 

- Výběrová komise – výběrový orgán 

- Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

Zaměstnanci Kanceláře MAS jsou zařazeni do těchto funkcí: 

- Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD  

- Projektoví manažeři  

- Účetní 

Stanovy popisují u jednotlivých orgánů a zaměstnaneckých funkcí jejich základní 

charakteristiky, ty nejdůležitější z nich jsou zde následně uvedeny. Statě převzaté ze Stanov 

jsou zvýrazněny kurzívou. 

3.1 Valná hromada – nejvyšší orgán 

3.1.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všichni členové MAS. 

Na rozhodovací úrovni, ani veřejný sektor, ani žádná z jednotlivých zájmových skupin 

nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Splnění této podmínky se zjišťuje jako podmínka 

usnášeníschopnosti při každé Valné hromadě a musí být zaznamenáno v zápise z Valné 

hromady. V případě, že tato podmínka nebude naplněna, bude proveden přepočet hlasovacích 

hlasů dle postupu uvedeném v Jednacím řádu Valné hromady. 

3.1.2. Počet členů MAS je nejméně 21, zároveň poměr počtu členů vůči počtu obyvatel územní 

působnosti MAS je minimálně 1:2000.  

3.1.3.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Valné hromady zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího statutárního 

orgánu. 

3.1.4. Zasedání Valné hromady svolává nejméně jedenkrát ročně Programový výbor, přičemž 

další zasedání může svolat také předseda MAS, a to písemnými, případně emailovými 

pozvánkami doručenými nejméně 7 dnů před datem zasedání. Mimořádné zasedání Valné 

hromady musí být svoláno v případě, že o to písemně požádá alespoň třetina všech členů MAS 

nebo kontrolního orgánu spolku, nebo v případě, kdy tak určí tyto Stanovy. Z pozvánky musí 

být zřejmé místo, čas a program zasedání. I při mimořádném a náhradním jednání Valné 

hromady je nutno splnit podmínku uvedenou v bodě 3.1.1. 

3.1.5.  V ostatním se jednání Valné hromady řídí ustanoveními §249-254 občanského zákoníku 

a v podrobnostech, které občanský zákoník neupravuje, jednacím řádem, schváleným Valnou 

hromadou. 



 

10 

 

3.1.6. Při zachování pravidla dle bodu 3.1.1., je Valná hromada usnášeníschopná, jsou-li 

přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. Usnesení Valné hromady je přijato, 

jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina hlasů členů přítomných v době usnášení. Vedoucí 

zaměstnanec pro realizaci SCLLD není členem Valné hromady a má pouze hlas poradní. 

3.1.7. Do kompetence Valné hromady patří zejména:  

a) schvalování stanov MAS, jednacího řádu a dalších vnitřních předpisů včetně jejich 

doplňků a změn,  

b) zřizování povinných orgánů MAS – rozhodovacího, kontrolního a výběrového, 

c) volba a odvolávání členů orgánů MAS, vč. statutárního orgánu, stanovení počtu členů, 

jejich působnosti a pravomoci, způsob jejich volby a odvolávání z funkce, způsob 

jednání a dobu mandátu, 

d) zodpovídá za distribuci veřejných finančních prostředků a provádění SCLLD v území 

působnosti MAS – schválení SCLLD, schválení způsobu hodnocení a výběru projektů, 

zejména výběrová a bodovací kritéria pro výběr projektů, 

e) projednání a schválení výsledku hospodaření, účetní závěrky a výroční zprávy o činnosti 

MAS, schvalování ročních rozpočtů MAS a plánu činnosti na další období, 

f) rozhodnutí o přijetí a vyloučení člena – partnera MAS, 

g) rozhodnutí o počtu a zaměření zájmových skupin, 

h) rozhodnutí o fúzi, 

i) rozhodnutí o zrušení MAS s likvidací nebo o přeměně MAS, 

j) další rozhodnutí, které stanoví zákon nebo tyto Stanovy. 

 

3.1.8. V roce 2022 proběhly 2 Valné hromady, a to ve dnech 16.6. a 15.12.2022.  

Na Valné hromadě konané dne 16.6.2022 bylo schváleno hospodaření MASR včetně účetní 

závěrky za rok 2021 a Výroční zprávy za rok 2021. Dále byla jmenována Ing. Tamara Štěrbová 

jako auditorka účetní závěrky pro rok 2022. Bylo zvoleno nové složení orgánů MASR. Členové 

Valné hromady byli seznámeni s návrhem alokace IROP na období 2021-2027 ve výši 

85.465.049, - Kč. Valná hromada projednala a chválila akční plán a projekt ESF+. A v závěru 

Valné hromady byli členové informování o realizaci SCLLD 2014-2020 a vyhlášení výzvy č.9 

PRV pro FICHE 1,2,3,6 a o zpracování kompletních žádostí na kotlíkové dotace, které bude 

MASR zpracovávat pro nízkopříjmové občany, seniory a ZTP 3. stupně. 

Na Valné hromadě konané dne 15.12.2022 byl schválen rozpočet pro rok 2023, dále byly 

schváleny drobné úpravy stanov MASR v souvislosti z provozování dětských skupin. Také byla 

schválená jedna nová členská přihláška. Valná hromada vzala na vědomí informace o realizaci 

CLLD 2013-2020 a čerpání jednotlivých OP, informace ohledně realizace CLLD na nové 

období 2021-2027, informace k energetice na území MASR (Kotlíkové dotace, NZÚ Light a 

EnKo MAS) a informace o změnách v databázi členů MAS. V závěru Valná hromada schválila 

členství a založení spolku Enerkom Valašsko, který bude fungovat na principu Leader. 

3.1.9. V následující tabulce je uveden seznam všech členů Místní akční skupiny Rožnovsko, 

z.s., kteří byli aktuálně členy MAS k 31.12.2022. Všichni tito členové tvoří Valnou hromadu 

MASR a při jejím jednání mají hlasovací právo dle příslušné zájmové skupiny.  

 



 

11 

 

Tabulka 2: Valná hromada MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Valná hromada  
členové MAS Rožnovsko 

Poř.číslo Název subjektu IČ Zástupce subjektu Zájmová skupina 

1 Anna Mikošková – předseda MAS nemá IČ Ing. Anna Mikošková Neziskový 

2 Město Kelč 00303925 Karel David Veřejný sektor 

3 Město Rožnov pod Radhoštěm 00304271 Bc. Markéta Blinková Veřejný sektor 

4 Město Valašské Meziříčí 00304387 
PaedDr. Yvona 
Wojaczková 

Veřejný sektor 

5 Město Zubří 00304492 Aleš Měrka Veřejný sektor 

6 Obec Branky 00303712 Mgr. František Svoboda Veřejný sektor 

7 Obec Dolní Bečva 00303747 Bc. Michal Krhůtek Veřejný sektor 

8 Obec Horní Bečva 00303771 Bc. Rudolf Bernát Veřejný sektor 

9 Obec Hutisko-Solanec 00303836 Ing. Vladimír Petružela Veřejný sektor 

10 Obec Choryně 00303844 Andrea Strnadová, DiS. Veřejný sektor 

11 Obec Kladeruby 00303933 Miloš Konečný Veřejný sektor 

12 Obec Krhová 01265750 Ing. Kateřina Halaštová Veřejný sektor 

13 Obec Kunovice 00635812 Ing. Josef Haša Veřejný sektor 

14 Obec Lešná 00303992 Ing. arch. Jaromír Zavadil Veřejný sektor 

15 Obec Loučka 00304069 Jaromír Kořístka Veřejný sektor 

16 Obec Podolí 00635791 Vladimír Vašíček Veřejný sektor 

17 Obec Police 00635804 Michal Havran Veřejný sektor 

18 Obec Poličná 01265741 Vojtěch Bača Veřejný sektor 

19 Obec Prostřední Bečva 00304221 Ing. Radim Gálik Veřejný sektor 

20 Obec Střítež nad Bečvou 00635839 Ing. Pavel Gerla Veřejný sektor 



 

12 

 

Valná hromada  
členové MAS Rožnovsko 

Poř.číslo Název subjektu IČ Zástupce subjektu Zájmová skupina 

21 Obec Valašská Bystřice 00304352 Ing. Josef Maleňák Veřejný sektor 

22 Obec Velká Lhota 00304409 
Mgr. Jarmila 
Melichaříková 

Veřejný sektor 

23 Obec Vidče 00304433 Mgr. Pavel Drda Veřejný sektor 

24 Obec Vigantice 00304441 Zdenek Porubský Veřejný sektor 

25 Obec Zašová 00304476 Mgr. Jiljí Kubrický Veřejný sektor 

26 Beskydské sady s.r.o. 08287279 Ladislav Vanger 
Soukromý - 
zemědělec 

27 Farma-ZPZ s.r.o. 26821745 Jan Zajíček 
Soukromý - 
zemědělec 

28 Helena Halamíčková 73342441 Helena Halamíčková 
Soukromý - 
zemědělec 

29 Igor Dobeš 73370550 Ing. Igor Dobeš, Ph.D. 
Soukromý  - 
zemědělec 

30 Jan Martinek 60609702 Jan Martinek 
Soukromý  - 
zemědělec 

31 JAN VÁVRA 46530673 Jan Vávra 
Soukromý  - 
zemědělec 

32 Jaroslav Petřek 65469933 Jaroslav Petřek 
Soukromý  - 
zemědělec 

33 Jiří Minarčík 08916624 Jiří Minarčík 
Soukromý  - 
zemědělec 

34 Lenka Randusová 60609753 Lenka Randusová 
Soukromý  - 
zemědělec 

35 Libor Zeman 65470290 Libor Zeman, st. 
Soukromý  - 
zemědělec 

36 Martin Urban 03874532 Martin Urban 
Soukromý  - 
zemědělec 

37 Miroslav Horut 70641170 Miroslav Horut 
Soukromý  - 
zemědělec 

38 Miroslav Martinek 73871061 Miroslav Martinek 
Soukromý  - 
zemědělec 

39 Oldřiška Urbanová 73871125 Oldřiška Urbanová 
Soukromý  - 
zemědělec 

40 Ondřej Částečka 08034796 Ondřej Částečka 
Soukromý  - 
zemědělec 



 

13 

 

Valná hromada  
členové MAS Rožnovsko 

Poř.číslo Název subjektu IČ Zástupce subjektu Zájmová skupina 

41 OSEVA PRO s.r.o. 49616552 Ing., Ph.D. Radek Macháč 
Soukromý  - 
zemědělec 

42 Petra Růčková 09110933 Petra Růčková 
Soukromý - 
zemědělec 

43 Radek Patzelt 15462404 Radek Patzelt 
Soukromý  - 
zemědělec 

44 Randus Lubomír 12646695 Lubomír Randus 
Soukromý  - 
zemědělec 

45 Tomáš Zajíček 73370568 Tomáš Zajíček 
Soukromý  - 
zemědělec 

46 Valašské ZOD, družstvo 47151641 Ing. Jan Jadrníček 
Soukromý  - 
zemědělec 

47 Zeman Libor 73870994 Libor Zeman, ml. 
Soukromý  - 
zemědělec 

48 ZERLINA s.r.o. 27637883 Ivana Christina Herman 
Soukromý  - 
zemědělec 

49 ZOD Rožnovsko 26851881 Josef Mikunda 
Soukromý  - 
zemědělec 

50 COMMODUM, spol. s r.o. 46577238 Miroslav Zezulka 
Soukromý - 
nezemědělec 

51 Cobbler s.r.o. 46578463 Ing. Pavel Gerla 
Soukromý - 
nezemědělec 

52 E.P.I., s.r.o. 49610163 Ing. Jiří Mikošek 
Soukromý - 
nezemědělec 

53 Euronet - group s.r.o. 27799654 Ing. Antonín Podzemný 
Soukromý - 
nezemědělec 

54 GRIFF-GLASS s.r.o. 25885791 Tomáš Dořičák 
Soukromý - 
nezemědělec 

55 Jaroslav Křenek 47827254 Jaroslav Křenek 
Soukromý - 
nezemědělec 

56 Mézl a Janíček s.r.o. 26851881 Bronislav Janíček 
Soukromý - 
nezemědělec 

57 
Mlékárna Valašské Meziříčí, spol. 
s r.o. 

46578323 MVDr. Jana Novotná 
Soukromý - 
nezemědělec 

58 Pavel Trčka 64133460 Pavel Trčka 
Soukromý - 
nezemědělec 

59 
ROŽNOVSKÁ TRAVNÍ SEMENA, 
s.r.o. 

45196524 Ing. Blanka Pivoňková 
Soukromý-
nezemědělec 

60 Rožnovské pivní lázně s.r.o. 27774813 Ing. Jaromír Beneš 
Soukromý - 
nezemědělec 



 

14 

 

Valná hromada  
členové MAS Rožnovsko 

Poř.číslo Název subjektu IČ Zástupce subjektu Zájmová skupina 

61 Rožnovský jezdecký areál s.r.o. 27856941 Ing. Jiří Částečka 
Soukromý - 
nezemědělec 

62 VALSTRO s.r.o. 29462070 Robert Omelka 
Soukromý - 
nezemědělec 

63 Andělé Stromu života p. s. 03632661 Marie Ryšková Neziskový 

64 Bečvanské Maměnky z.s. 08246084 
Marieke Van Butien 
Petřek 

Neziskový 

65 Diakonie Valašském Meziříčí 73632783 Mgr. Květoslava Othová Neziskový 

66 Elim Vsetín, o.p.s. 1955144 Mgr. Miroslav Ildža Neziskový 

67 Charita Valašské Meziříčí 47997885 Ing. Jiří Gavenda Neziskový 

68 Iskérka, o.p.s. 28647912 Mgr. Alena Jbaili Neziskový 

69 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Zašová 

65469348 Ing. Martin Tvrdoň, Ph.D. Neziskový 

70 
Střední škola zemědělská a 
přírodovědecká Rožnov pod 
Radhoštěm 

00843547 Ing. Jaroslav Mandula Neziskový 

71 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA VIDČE, 
z.s. 

66184673 Milena Dudová Neziskový 

72 
Základní umělecká škola B-Art, 
o.p.s. 

29396662 
MgA. Milada 
Borovičková 

Neziskový 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.2 Předseda – individuální statutární orgán 

3.2.1. Statutárním zástupcem MAS je Předseda MAS. 

3.2.2. Předseda MAS je individuální statutární orgán MAS, který řídí a organizuje činnost MAS 

mezi zasedáními Valné hromady. V případě nepřítomnosti předsedy MAS jej zastupuje 

místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená písemnou plnou mocí, kterou jí udělí 

Předseda MAS. 

3.2.3. Předseda MAS a místopředseda MAS jsou voleni Valnou hromadou. Doba mandátu 

předsedy MAS a místopředsedy MAS je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.2.4. Předseda MAS jedná a podepisuje jménem MAS navenek samostatně. Podepisování 

dokumentů za MAS se děje tak, že k nadepsanému nebo tištěnému názvu MAS připojí podpis 

předseda MAS, v jeho nepřítomnosti místopředseda MAS nebo fyzická osoba pověřená 

písemnou plnou mocí, kterou jí udělí Předseda MAS.  



 

15 

 

Tabulka 3: Předseda MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Statutární zástupce - Předseda MASR 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Anna Mikošková   Ing. Anna Mikošková FO bez IČ Neziskový 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

Tabulka 4: Místopředseda MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Místopředseda MASR 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Josef Mikunda  
Zemědělské obchodní 
družstvo Rožnovsko 

26851881 Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

3.3 Programový výbor – rozhodovací orgán 

3.3.1. Programový výbor je povinným orgánem MAS plnícím rozhodovací funkci. Členové 

Programovacího výboru musí být voleni z členů – partnerů MAS, přičemž musí být při skladbě 

Programového výboru vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových 

skupin nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Programového 

výboru je čtyřletá, opakované zvolení je možné. 

3.3.2. Programový výbor tvoří 8 členů zvolených Valnou hromadou MAS.  

3.3.3. Při rozhodování je hlasovací právo členů Programového výboru rovné. 

3.3.4. Je-li členem rozhodovacího orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.3.5. Programový výbor volí a odvolává předsedu z řad svých členů. Předseda Programového 

výboru svolává a řídí zasedání Programového výboru.  

3.3.6. Programový výbor je usnášeníschopný, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných 

členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, že nejméně 50 % 

hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru. Zaměstnanci MAS nejsou členy 

Programového výboru a mají pouze hlas poradní. 

3.3.7. Programový výbor plní zejména tyto kompetence: 

a) schvaluje uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro 

realizaci SCLLD, 

b) schvaluje výzvy k podávání žádostí, 

c) vybírá projekty k realizaci a stanovuje výši alokace na základě návrhu Výběrové komise, 

d) svolává Valnou hromadu nejméně jedenkrát ročně, 

e) provádí další související činnosti na rozhodovací úrovni, které nespadají do kompetence 

jiných orgánů MAS, 

f) schvaluje změny ročního rozpočtu MAS. 



 

16 

 

3.3.8. V roce 2022 zasedal Programový výbor celkem 4x, a to: 11.1., 12.4., 24.8. a 23.11.2022 

Programový výbor dne 11.1.2022 schválil na svém zasedání rozdělení 6.540,700,- Kč v rámci 

přechodného období PRV mezi FISCHE 1,2,3, a 6. Dále schválil nový ceník servisu 

samosprávám na nové dotační období 2021-2027.   

Programový výbor na svém zasedání dne 12.4.2022 schválil seznam vybraných žádostí o dotaci 

z 15. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Sociální služby – IROP“, schválil Seznam vybraných 

žádostí o dotaci z 16. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Vzdělávání“, schválil Seznam 

vybraných žádostí o dotaci z 17. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Bezpečnost dopravy“, a 

schválil návrh pro vyhlášení 9. výzvy PRV včetně nastavených preferenčních kritérií pro 

jednotlivé Fiche, v závěru schválil aktualizaci Směrnice č. 5 – Příspěvek na stravování.  

Programový výbor dne 24.8.2022 schválil Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV 

– Fiche 1 Zemědělství, schválil Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – Fiche 2 

Rozvoj nezemědělského podnikání, schválil Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy 

PRV – Fiche 3 Potravinářství, schválil Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – 

Fiche 6 Základní služby a obnova vesnic. Dále stanovil a schválil prodejní ceny nepotřebného 

drobného majetku z mikrojeslí a přidání ustanovení do Interní směrnice o akceptaci dokladů 

organizací Dropbox a Microsoft vystavené na jména zaměstnanců MASR. 

Programový výbor na svém zasedání dne 23.11.2022 schválil návrh programových rámců IROP 

na nové dotační období 2021-2027, dále schválil návrh změny Směrnice S5-V3 – Příspěvek na 

stravování. A schválil výplaty odměn pro volené členy orgánů MASR za rok 2022. 

 
Tabulka 5: Programový výbor k 31.12.2022 

Programový výbor 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Jan Jadrníček - 
předseda PV 

Valašské ZOD, družstvo 47151641 Soukromý - zemědělec 

Tomáš Dořičák GRIFF-GLASS s.r.o. 25885791 Soukromý - nezemědělec 

Mgr. Alena Jbaili Iskérka o.p.s. 28647912 Neziskový 

Jan Martinek Jan Martinek 60609702 Soukromý - zemědělec 

PaedDr. Yvona 
Wojaczková 

Město Valašské Meziříčí 00304387 Veřejný sektor 

Bronislav Janíček Mézl a Janíček, s.r.o. 26851881 Soukromý - nezemědělec 

Mgr. Pavel Drda Obec Vidče 00304433 Veřejný sektor 

Mgr. Jiljí Kubrický Obec Zašová 00304476 Veřejný sektor 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 



 

17 

 

3.4 Výběrová komise – výběrový orgán 

3.4.1. Výběrová komise je povinným orgánem MAS plnícím výběrovou funkci. Členové 

Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně působí, 

přičemž musí být vždy dodržena podmínka, aby veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 

nepředstavovaly více než 49 % hlasovacích práv. Doba mandátu členů Výběrové komise je 

jednoletá, opakované zvolení je možné. 

3.4.2.   Výběrovou komisi tvoří 7 členů zvolených Valnou hromadou.  

3.4.3.  Je-li členem výběrového orgánu fyzická osoba, musí být ve smyslu právního předpisu 

upravujícího živnostenské podnikání bezúhonná a svéprávná. Je-li členem právnická osoba, 

musí splňovat tuto podmínku ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.4.4.  Je-li členem – partnerem MAS právnická osoba, zmocní fyzickou osobu, aby ji na 

zasedání Výběrové komise zastupovala, jinak právnickou osobu zastupuje člen jejího 

statutárního orgánu. Zaměstnanci MAS nejsou členy Výběrové komise a mají v ní pouze hlas 

poradní. 

3.4.5.   Při rozhodování je hlasovací právo členů Výběrové komise rovné. 

3.4.6. Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí zasedání 

Výběrové komise. 

3.4.7. Výběrová komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou 

všech hlasů. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina 

hlasů přítomných členů. Při rozhodování o výběru projektů musí dále být dodržena podmínka, 

že nejméně 50 % hlasů mají členové, kteří nenáleží k veřejnému sektoru.  

3.4.8. Do kompetence Výběrové komise patří  

a) předvýběr projektů na základě objektivních kritérií, 

b) stanovení jejich pořadí podle přínosu k plnění záměrů a cílů SCLLD. 

 

3.4.9. V roce 2022 zasedala Výběrová komise celkem 3x, a to: 24.3., 23.5. a 11.8.2022.  

Výběrová komise dne 24.3.2022 provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila 

Seznam vybraných žádostí o dotaci z 15. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Sociální služby - 

IROP“, provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila Seznam vybraných žádostí o 

dotaci z 16. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Vzdělávání“, provedla bodové hodnocení žádostí 

o dotaci a schválila Seznam vybraných žádostí o dotaci z 17. výzvy IROP MAS Rožnovsko – 

„Bezpečnost dopravy“.  

Výběrová komise dne 23.5.2022 provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila 

Seznam vybraných žádostí o dotaci z 12. výzvy IROP MAS Rožnovsko – „Bezpečnost dopravy 

- IROP“. 

Výběrová komise dne 11.8.2022 provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila 

Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – Fiche 1 Zemědělství, provedla bodové 

hodnocení žádostí a schválila Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – Fiche 2 

Rozvoj nezemědělského podnikání, provedla bodové hodnocení žádostí o dotaci a schválila 



 

18 

 

Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – Fiche 3 Potravinářství, provedla bodové 

hodnocení žádostí o dotaci a schválila Seznam vybraných žádostí o dotaci z 9. výzvy PRV – 

Fiche 6 Základní služby a obnova vesnic. 

Tabulka 6: Výběrová komise k 31.12.2022 

Výběrová komise 
Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Josef Mikunda - předseda 
VK 

Zemědělské obchodní 
družstvo Rožnovsko 

26851881 Soukromý - zemědělec 

Martin Šimák Andělé Stromu života p. s. 03632661 Neziskový sektor 

Bc. Markéta Blinková 
Město Rožnov pod 
Radhoštěm 

00304271 Veřejný sektor 

Aleš Měrka Město Zubří 00304492 Veřejný sektor 

Miroslav Martinek Miroslav Martinek 73871061 Soukromý - zemědělec 

MVDr. Jana Novotná 
Mlékárna Valašské 
Meziříčí 

46577238 Soukromý - nezemědělec 

Milena Dudová 
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA 
VIDČE, z.s. 

66184673 Neziskový sektor 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.5 Kontrolní a revizní komise – kontrolní orgán 

3.5.1. Kontrolní a revizní komise je povinný orgán MAS, má tři členy a plní kontrolní funkci.  

3.5.2. Členové Kontrolní a revizní komise musí být voleni z řad členů – partnerů MAS.  Doba 

mandátu členů Kontrolní a revizní komise je čtyřletá, opakované zvolení je možné. Členem 

kontrolní a revizní komise nemůže být zvolen předseda MAS, zaměstnanci MAS, ani členové 

Programového výboru či Výběrové komise.  

3.5.3. Je-li členem kontrolní a revizní komise fyzická osoba, musí být svéprávná a bezúhonná 

ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání. Je-li členem právnická 

osoba, musí splňovat tuto podmínku také ten, kdo tuto právnickou osobu zastupuje. 

3.5.4. Každý člen kontrolní a revizní komise má jeden rozhodující hlas. Kontrolní a revizní 

komise je usnášeníschopná, jsou-li přítomni členové s nadpoloviční většinou všech hlasů. 

Usnesení je přijato, jestliže je schváleno nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

3.5.5. Kontrolní a revizní komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí 

zasedání Kontrolní a revizní komise. 

3.5.6. Zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti podává Kontrolní a revizní komise Valné 

hromadě nejméně jedenkrát ročně.  

3.5.7. Do kompetencí kontrolní a revizní komise patří zejména: 

a) projednávání výroční zprávy o činnosti a hospodaření MAS, 



 

19 

 

b) dohled nad činností MAS a jejím souladem se zákony, platnými pravidly, standardy MAS 

a SCLLD, 

c) nahlížení do účetních knih a jiných dokladů MAS týkajících se činnosti MAS a kontrola 

obsažených údajů, 

d) svolání mimořádného zasedání Valné hromady a Programového výboru, jestliže to 

vyžadují zájmy MAS, 

e) kontrola metodiky způsobu výběru projektů MAS a její dodržování, včetně vyřizování 

odvolání žadatelů proti výběru MAS, 

g) monitoring a hodnocení SCLLD (dozor nad realizací SCLLD a naplňování cílů 

stanovených v SCLLD, zpracování indikátorového a evaluačního plánu SCLLD a jeho 

předložení Programovému výboru ke schválení).  

 

3.5.8. V roce 2022 zasedala Kontrolní a revizní komise 2x, a to 22.4. a 16.6.2022.  

Dne 22.4.2022 komise ověřovala, že v rámci věcného hodnocení a výběru projektů z 15. výzvy 

IROP – Sociální služby, z 16. výzva IROP – Vzdělávání a z 17. výzvy - Bezpečnost dopravy 

se hodnocení a výběru projektů neúčastnily osoby ve střetu zájmů. 

Komise projednala dne 16.6.2022 účetnictví, Výkaz zisků a ztráty a Rozvahu za rok 2021 a 

doporučila výsledek hospodaření Valné hromadě ke schválení. 

Tabulka 7: Kontrolní a revizní komise k 31.12.2022 

Kontrolní a revizní komise 

Jméno Subjekt IČ Zájmová skupina 

Ing. Josef Haša - předseda KRK Obec Kunovice 00635812 Veřejný sektor 

Ing. Jiří Částečka 
Rožnovský jezdecký areál 

s.r.o. 
27856941 

Soukromý - 

nezemědělec 

Libor Zeman Zeman Libor 654702904 Soukromý - zemědělec 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

3.6 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD 

Je osoba na manažerské pozici s pravomocemi a odpovědnostmi za realizaci SCLLD. Uzavření 

a ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD schvaluje 

Programový výbor. Vedoucí zaměstnanec je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném 

vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu vystaví Předseda MAS, a to zejména jednat v 

administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí orgánů MAS. 

Tabulka 8: Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Jméno Adresa 

Ing. Ondřej Neuman Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 



 

20 

 

3.7 Projektový manažer 

Je oprávněný jednat za MAS v rozsahu vymezeném vnitřní směrnicí či plnou mocí, kterou mu 

vystaví Předseda, a to zejména jednat v administrativních záležitostech MAS dle rozhodnutí 

orgánů MAS. 

Tabulka 9: Projektoví manažeři MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Jméno Adresa 

Ing. Veronika Schmiedová Zašová 

Ing. Lubomír Sušila Vidče 

Ing. Anna Mikošková Zašová 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD a projektoví manažeři nejsou členy MAS, účastní 

se však všech jednání s hlasem poradním, a to na zasedání Valné hromady, Programového 

výboru, Výběrové komise a Kontrolní a revizní komise. 

 

3.8 Účetní 

Zabezpečuje účetní evidenci a hospodaření s finančními prostředky a majetkem MAS a nese 

odpovědnost za správnost účetní evidence. Účetní není členem MAS. 

Tabulka 10: Účetní pro MAS Rožnovsko k 31.12.2022 

Jméno Adresa 

Ing. Zdeňka Pobořilová Zubří 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

4. Realizace SCLLD   

Místní akční skupiny jsou zakládány s cílem zlepšování kvality života a životního prostředí ve 

venkovských oblastech. Jednou z hlavních činností MAS je získávání a rozdělování finančních 

prostředků přímo v regionu působnosti prostřednictvím realizace Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD). Tento způsob podpory místní ekonomiky je korigován 

Evropskou unií a Českou republikou. Prostřednictvím jejich dotační politiky získávají MAS 

vždy na určité období finanční prostředky, které poskytují žadatelům ve svém území formou 

dotací na realizaci spíše menších projektů. 

Místní akční skupiny si svoji strategii zpracovávají vždy na konkrétní dotační období. MAS 

Rožnovsko za svoji dobu existence realizovalo zatím 3 dotační období. Řídící orgán, kterým 

bylo v prvním období Ministerstvo zemědělství, a ve 2. a 3. období jím je Ministerstvo pro 

místní rozvoj, schvaluje předložené SCLLD a posuzuje, zda je možno jednotlivým MAS dotaci 

poskytnout. 

 

4.1 Dotační období 2007 – 2013 

MAS Rožnovsko, z.s., realizuje svou strategii již od roku 2006. V dotačním období 2007 – 

2013 rozdělila 17.513.342, - Kč na podporu 55 projektů zaměřených na zemědělskou činnost. 

Výčet projektů je možno nalézt na www.maroznovsko.cz  nebo v předcházejících Výročních 

zprávách MASR.  

 

4.2 Dotační období 2014 – 2020 

Dotační období 2014 – 2020 není doposud ukončeno. Poslední výzvy byly vyhlášeny v roce 

2021, ale jejich administrace přechází do roku 2022 a některé projekty budou dokončovány až 

v roce 2023. V rámci dotačního období 2014 – 2020 vyhlásila MASR celkem 33 výzev, kde 

podpořila téměř 200 projektů. MASR nakonec podpořila projekty, které byly zrealizovány z 

výzev IROP v celkové částce 83 929 773,32 Kč, z výzev OPZ v celkové částce 16 449 327,50 

Kč, z výzev PRV v celkové částce 42 957 427 Kč a z výzev OPŽP v celkové částce 7 079 

130,98 Kč. 

 

4.3 Dotační období 2021 – 2027 

I když se již časově nacházíme v novém dotačním období 2021 – 2027 nejsou doposud ze 

strany řídících orgánů nastaveny všechny podmínky pro čerpání dotací. MASR intenzivně 

pracuje na plnění všech potřebných povinností pro přípravu nového dotačního období. Prvním 

krokem bylo schválení standardů MAS. Žádost o schválení standardizace byla podána 23. 9. 

2020 a schválena MMR dne 9.2.2021. 

Následně bylo potřeba schválit strategický dokument MAS. Jeho tvorba probíhala komunitní 

formou v průběhu roku 2021. Schvalování strategického dokumentu bylo rozděleno na 

Koncepční části strategie a na Programové rámce a Akční plány pro jednotlivé operační 

programy. Koncepční části strategie byla schválena Valnou hromadou MASR dne 12. srpna 

2021. MMR schválilo Koncepční část Strategie MASR dne 9. 9. 2021. Dále následuje 

zpracování a schválení Akčních plánů pro jednotlivé operační programy, a pak budeme moci 

zpracovat konkrétní projekty pro uvolnění finančních prostředků.  

http://www.maroznovsko.cz/


 

22 

 

Strategický rámec Koncepční části: 

 

Tabulka 11: Strategický rámec: schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD 

Priorita Strategický 
cíl Indikátor Specifický cíl Opatření Rozvojová 

potřeba 

VŠE 
PRO 

ŽIVOT 

1. 
KVALITNÍ 

ŽIVOT 
(Rozvoj 
lidských 
zdrojů) 

Počet projektů 
podpořených nebo 

realizovaných 
prostřednictvím 

MAS zaměřených na 
rozvoj lidských 

zdrojů 

1. 1. 
Zkvalitňování 

lidského 
života 

  
  
  

1. 1. 1. 

Prorodinná 
opatření, 
dobrovolnictví, 
bydlení 

A. Podpora rodiny 
a posílení 
vzájemné pomoci 
mezi lidmi 

  

E. Kvalitní 
a kompletní 
infrastruktura 

1. 1. 2. 
Zaměstnanost 
(práce – měkké 
projekty) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

Podíl obcí v území 
realizujících projekt 
zaměřený na rozvoj 

lidských zdrojů 
(prorodinná 

opatření, 
zaměstnanost, 

vzdělávání, veřejná 
správa, kultura, 

společenský život, 
sociální a zdravotní 

služby) 
  

1. 1. 3. 

Vzdělávání 
a veřejná správa 
vč. infrastruktury 
(ZŠ, MŠ, DS, jesle) 

B. Zkvalitňování 
podmínek pro 
vzdělávání 
a veřejnou správu 

E. Kvalitní 
a kompletní 
infrastruktura 

1. 2. 
Lidé 

a společnost, 
lidé navzájem 

1. 2. 1. 

Vztahy mezi lidmi 
vč. infrastruktury 
(spolky, 
komunita) 

C. Rozvoj 
podmínek pro 
kulturu, 
regeneraci 
a relaxaci 

E. Kvalitní 
a kompletní 
infrastruktura 

1. 2. 2. Kultura a sport vč. 
infrastruktury 

C. Rozvoj 
podmínek pro 
kulturu, 
regeneraci 
a relaxaci 

1. 2. 3. 

Vzájemná péče vč. 
infrastruktury 
(zdravotnictví, 
sociální práce, 
psychologie, 
patologie) 

A. Podpora rodiny 
a posílení 
vzájemné pomoci 
mezi lidmi 

VŠE 
PRO 

ŽIVOT 

2. 
KVALITNÍ 

PODMÍNKY 
K ŽIVOTU 

(Rozvoj 
udržitelných 

životních 
podmínek) 

  

Počet projektů 
podpořených nebo 

realizovaných 
prostřednictvím 

MAS zaměřených na 
rozvoj udržitelných 
životních podmínek 

  

2. 1. 
Veřejná 

prostranství 
a 

infrastruktura 

2. 1. 1 
Dětská hřiště, 
veřejná zeleň 
a prostranství 

C. Rozvoj 
podmínek pro 
kulturu, 
regeneraci 
a relaxaci 

2. 1. 2. 

Doprava, stezky 
inženýrské sítě 
(NN, plyn, voda, 
kanalizace, IT) 

E. Kvalitní 
a kompletní 
infrastruktura 



 

23 

 

Priorita Strategický 
cíl Indikátor Specifický cíl Opatření Rozvojová 

potřeba 

2. 1. 3. Ochrana obyvatel, 
IZS 

E. Kvalitní 
a kompletní 
infrastruktura 

2. 2. 
Podnikání 

  
  
  

2. 2. 1. 

Podpora 
podnikání 
(digitalizace, 
automatizace, 
modernizace, 
brownfieldy) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

Podíl obcí v území 
realizujících projekt 
zaměřený na rozvoj 

udržitelných 
životních podmínek 

(veřejná 
prostranství, 

doprava, IT, IZS, 
podnikání, životní 

prostředí) 
  

2. 2. 2. 
Nevýrobní činnost 
(služby, 
obchody…) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

2. 2. 3. 

Výrobní činnost 
(potravinářství, 
průmysl, 
stavebnictví…) 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

2. 2. 4. 
Zemědělství, 
rybářství, 
lesnictví 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

2. 2. 5. Cestovní ruch 

D. Cílená podpora 
podnikání, 
zemědělství 
a zaměstnanosti 

2. 3. 
Životní 

prostředí 
  

2. 3. 1. Energetické 
úspory 

F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

2. 3. 2. 

Vodní 
hospodářství 
a krajina (rybníky, 
řeky, potoky) 

F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

2. 3. 3. Ovzduší F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

2. 3. 4. 
Cirkulární 
ekonomika 
(odpady) 

F. Čisté a zdravé 
prostředí k životu 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

OPZ+ 

Jako první ze všech operačních programů byl připraven OPZ+, do kterého MASR předložila 

Akční plán, Programové rámce a Projekt dne 31. 8. 2022. Dne 6. 12. 2022 obdržela MASR 

zprávu, že projekt byl schválen s výhradou, kdy je v něm potřeba upravit některé údaje týkající 

se především indikátorů. MASR tak může od 1. 1. 2023 realizovat sociální podporu v rámci 

MASR OPZ+1.projekt za 12 mil. Kč v rámci nového dotačního období 2021- 2027 z OPZ+ 

(Operační program Zaměstnanost+), Výzva 03_22_008 Podpora komunitně vedeného místního 

rozvoje. 

Jedná se o tříletý projekt, který by měl být zaměřen na podporu a řešení problémů osob sociálně 

slabých, nebo osob, které potřebují pomoc, a současně s nimi i na osoby a subjekty, které o ně 

pečují. MASR cílí na uspokojování základních lidských potřeb pro kvalitní život od narození 



 

24 

 

až do smrti. Prostředkem k dosažení tohoto cíle je rozvoj komunitní a sociální práce v území. 

Projekt bude realizován v celém území MAS a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025. Pokud projekt 

naplní všechny stanovené cíle, a jeho evaluace bude schválena, bude možno pokračovat ve 

zbývajícím dotačním období navazujícím projektem podobného charakteru. Výše alokace pro 

celé dotační období činí pro MASR 20 mil. Kč. 

  

IROP 

Dalším operačním programem, do kterého MASR předložila Programové rámce a žádost o 

dotaci je IROP (Integrovaný regionální operační program). Dokumenty byly zaregistrovány 2. 

12.2022. MASR má zde nastaveny opatření pro Dopravu, Veřejná prostranství, Hasiče, 

Vzdělávání, Sociální služby a Cestovní ruch. Alokace do tohoto operačního programu byla 

stanovena rozhodnutím NS MAS dle několika kritérií, kterými byly počet obyvatel, celková 

rozloha a počet obcí. Pro MASR činí alokace 86 465 034 Kč. Dle tohoto rozdělení může MASR 

nejprve využít na předložený projekt, který je nastaven pouze na 70 % této alokace, což je 60 

525 524 Kč. V červnu 2025 bude provedena kontrola plnění projektu. Pokud MAS nebude mít 

z administrovány žádosti o platbu do výše 24,4% z této snížené částky, nedostane již přiděleny 

další finanční prostředky. 

  

SZP 

Zvláštní způsob čerpání finančních prostředků si stanovilo Ministerstvo zemědělství. Dřívější 

Program rozvoje venkova PRV je nyní přejmenován na Společnou zemědělskou politiku SZP 

a je zde nastaveno tzv. přechodné období, kdy byla alokace určená pro čerpání 2 let přesunuta 

do období předcházejícího, a je umožněno čerpat tyto prostředky na základě původní strategie. 

Pro MASR to ale právě v tomto případě znamená, že obce, které přestoupily do MASR z MAS 

KLS si musí vyčerpat tyto prostředky ještě v původní MAS. Také alokaci pro SZP projednává 

NS MAS s tím, že kritéria pro její stanovení pro jednotlivé MAS jsou stejná jako u IROP, jenom 

s jiným procentuálním poměrem. 

  

OPŽP 

Možné dotace budou i z programu OPŽP, který byl v malé míře administrováni v minulém 

období. U tohoto programu ještě nejsou přesně stanoveny podmínky čerpání. Bude se jednat o 

implementační model s komplementárním přístupem, kdy role MAS spočívá v práci s lokálními 

komunitami a v podílení se na výběru projektů, a to především posuzováním jejich souladu s 

integrovanou strategií CLLD. 

  

OPTAK 

Nově je do financování MAS zařazen i OPTAK (Operační program Technologie a 

Konkurenceschopnost). Bude se jednat o pořízení nových technologických zařízení a vybavení 

vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 

technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující 

digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivnění poskytovaných služeb. Podpora bude 

realizována v režimu CLLD se zapojením MAS, a to zejména s cílem identifikovat lokální 

problémy a umožnit tak hlubší sub regionální dosah podpory především pro MSP na venkově 

a zároveň s cílem oslovit prvožadatele. To předpokládá využití režimu CLLD a zapojení MAS 



 

25 

 

do implementace projektů se zaměřením na zavádění technologií do podnikání na lokální 

úrovni. Zvýšená podpora (bonifikace) bude zaměřená na relevantní projekty z hospodářsky a 

sociálně ohrožených území dle Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+. 

Předpokládá se zapojení cca 120 MAS. Alokace 1 mld., z toho bude nejdříve rozděleno 50 %. 

Dotace v rozsahu 125 tis. – 1 mil Kč, míra podpory 50 % de minimis. Podpořeny budou jedno 

etapové projekty s důrazem na digitalizaci, robotizaci a mechanizaci, web a cloud. 

 

OPTP 

Podpora MAS – Priorita 2, Výzva 3 – Podpora regionálních partnerů pro implementace – trvá 

od 1. 9. 2022 - do 30. 9. 2029. Projekt MAS bude v OPTP zahájen až po schválení poslední 

ŽOP v IROP. Čerpání v období rozděleno – nejdříve 60 %, další projekt 30 % a 10 % podle 

čerpání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

26 

 

5. Aktivity MAS Rožnovsko 

5.1 Dětské skupiny a mikrojesle 

V první polovině roku 2022 pokračovala MAS Rožnovsko v provozování šesti mikrojeslí 

z navazujících projektů, zřízených již v roce 2017 s podporou dotace z Operačního Programu 

Zaměstnanost. Jednalo se o mikrojesle v Zašové (2 zařízení), Valašském Meziříčí, Rožnově 

pod Radhoštěm, Hutisku – Solanci a Horní Bečvě. V rámci Výzvy č. 069 přinesla MAS do 

regionu přes 14 mil. Kč na péči o děti od 6 měsíců do 4 let. Od 1.1.2020 do 30.6.2022 

navštěvovalo mikrojesle provozované MAS Rožnovsko téměř 100 dětí. Tyto projekty byly 

ukončeny k 30.6.2022. Poté započala transformace mikrojeslí ve Valašském Meziříčí a Hutisku 

– Solanci na dětské skupiny. 

V roce 2022 pokračovala MAS Rožnovsko v provozu Dětských skupin v rámci 2. výzvy MAS 

Rožnovsko – Dětská skupina Zubří (CZV 2.750.375,00 Kč) s kapacitou 6 dětí, Dětská 

skupina Střítež (CZV 6.208.687,50 Kč) s kapacitou 12 dětí a Dětská skupina Masarykova 

ve Valašském Meziříčí (CZV 5 014 170,00 Kč) s kapacitou 12 dětí. Do dětských skupin 

docházelo od 1.1. do 31.12.2022 celkem 69 dětí, o které se staralo 8 pečujících osob. Všechny 

tyto projekty byly ukončeny k 31. 12. 2022 a od 1.1.2023 přešly tyto dětské skupiny na 

financování státním příspěvkem na provoz dětských skupin a platbu od rodičů. 

 

Obrázek 4: Dětská skupina Střítež 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 



 

27 

 

5.2   LoveFOOD festival a PRAVÉ VALAŠSKÉ 

V roce 2022 organizovala MAS Rožnovsko IX. ročník gastronomického festivalu LOVE 

FOOD Zašová. Akce se pravidelně koná spolu se Zašovskými slavnostmi vždy první sobotu 

v září v centru obce Zašová. Jako každoročně měla i tentokrát veřejnost možnost ochutnat 

zajímavá a netradiční jídla a zároveň shlédnout kulturní program, který bývá připraven obcí 

Zašová. Degustační menu si připravily restaurace nejen z Rožnovska -  Rožnovské pivní lázně, 

Grill Food, Jannie’s coffee house, Fresca restaurant, Shams, Mlsárna či LUJZA coffee & 

wine. Gastronomický zážitek opět podtrhly Farmářské trhy, kde nejen držitelé regionální 

známky Pravé Valašské www.pravevalasske.cz nabízejí tradiční produkty a výrobky.  

 

5.3 Servis samosprávám 

V roce 2022 MAS Rožnovsko v rámci servisu samosprávám zpracovala dva projekty 

v celkové hodnotě cca 1,5 mil. Kč z Programu rozvoje venkova, kde se dočerpávaly 

prostředky ze starého dotačního období 2014 - 2020. V roce 2022 probíhala především příprava 

na nové dotační období 2021 – 2027, proto nebylo moc možností pro podávání žádostí o dotaci. 

Dále MAS zajišťovala především administraci projektů, které byly podpořeny v předešlých 

letech.  

Celkový počet zpracovaných výběrových řízení v rámci servisu samosprávám byl 13 

v celkové hodnotě vysoutěžených cen za cca 13 mil. Kč bez DPH. Jednalo se především 

zakázky malého rozsahu například projekty: Obnova lesních porostů v lokalitě Videčky, Objekt 

odpadového hospodářství v obci Choryně, Rekonstrukce a oprava multifunkčního objektu v 

obci Oznice, MŠ Krhová - Rekuperace větrání kuchyně, Obnova parkovacích ploch před 

Evangelickým kostelem a Obecním domem ve Stříteži nad Bečvou, Rozvoj základní a 

doprovodné infrastruktury v obci Krhová - lesní stezka a solární nabíječka, Lesní cesta 

Handolová - doplnění objektů příčného odvodnění pro Městské lesy a zeleň, s. r. o., Obnova 

hřbitova v obci Choryně, Silnice I/35 Valašské Meziříčí - připojovací pruh Krhová pro obec 

Krhová, Pořízení mobilního štípacího stroje pro Městské lesy Rožnov, s.r.o., Pořízení 

malotraktoru do lesa pro Zdeňku Vaculínovou, Pořízení čelního nakladače k traktoru do lesa 

pro obec Střítež nad Bečvou. Jednotlivé projekty byly buď hrazeny z vlastních zdrojů anebo 

z dotací ze SZIF - PRV, ZLK, MMR – Program obnovy a rozvoje venkova, MMR – Cestovní 

ruch, IROP, MMR, SFDI.  

V rámci servisu samosprávám jsme v průběhu roku 2022 administrovali cca 30 projektů, 

které jsou v různých realizačních etapách každého projektu. Z tohoto bylo 13 projektů ještě 

v realizaci a u 17 projektů již probíhala udržitelnost, která je v závislosti na typu projektu 5-10 

let. 

 

 

 

http://www.pravevalasske.cz/


 

28 

 

5.4 Spolupráce v rámci NS MAS ČR  

Národní síť MAS (NS MAS ČR) sdružuje 168 MAS ČR z celkových 180 a pokrývá tak 86% 

území ČR, na kterém žije 57 % všech obyvatel ČR. V maskách z Národní sítě je sdruženo 2455 

podnikatelů, 1898 spolků, 5648 obcí.  

V roce 2022 došlo ke změně předsedy NS MAS, dosavadní předseda Ing. Jiří Krist se této 

funkce již z osobních důvodů vzdala a na jeho místo byla zvolena Jana Kuthanová z MAS 

Hradecký venkov, o.p.s. Zároveň v NS MAS ukončil v roce 2022 pracovní poměr výkonný 

ředitel Ing. Petra Čápa, kterého nahradila Kristina Garrido Holmová.   

Nejvyšším orgánem NS MAS je Valná hromada (VH), na kterou je každá členská MAS 

oprávněna vyslat své zástupce. V roce 2022 se Valná hromada konala v Novém Městě nad 

Metují. Na tomto zasedání byla provedena nová volba Kontrolní komise NS, členy KK byli 

zvoleni: 1. Miloslava Hrušková, MAS Moravská cesta, z.s. 2.Galina Čermáková, MAS 

Vyhlídky, z.s. 3. Petr Brandl, MAS Aktivios, z.s. 4. Miroslava Šejnohová, MAS 

Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 5. Kamila Prchalová, MAS Kraj živých vod, z.s. Dále 

byla schválena účetní závěrka, zpráva o hospodaření a výsledek hospodaření za rok 2021 ve 

výši 330 552,06 Kč. Také bylo schváleno převedení zůstatku na účtu ve výši 367 379,82 Kč do 

rezervního fondu. Valná hromada NS MAS také schválila Výroční zprávu o činnosti spolku za 

rok 2021.  

NS MAS realizuje celou řadu podpůrných aktivit pro činnost masek. Během celého roku 

připravila NS MAS pro místní akční skupiny množství tematických seminářů a workshopů k 

aktualizaci a tvorbě strategií CLLD i dalším tématům, kterými se zabývají MAS v ČR.   

Pod Národní sítí existují ještě v jednotlivých krajích krajské sítě. Tyto krajské sítě nominují 

své zástupce do třináctičlenného Výboru NS MAS. Za naši KS MAS ZK je zde pan Aleš 

Lahoda.  

Obrázek 5: Místní akční skupiny Zlínského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 



 

29 

 

5.5 Společně s MASkou měníme tvář našich regionů v příhraničí 

V roce 2022 realizovala MASR společně s obcí Žabokreky a MAS Turiec projekt v rámci 

přeshraniční spolupráce z OP Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

Projekt byl zaměřen na propojení místních iniciativ, prohloubení přeshraniční spolupráce, 

posílení vzájemných vztahů a vazeb prostřednictvím přenosu know-how se sdílením příkladů 

dobré praxe. Obec Žabokreky ze SR dlouhodobě spolupracuje s obcí Zašová a MAS 

Rožnovsko, která má v této obci sídlo. Všechny tyto místní iniciativy se společně podílely na 

realizaci již několika projektů, při kterých došlo k propojení vzájemných vztahů a přátelských 

vazeb mezi jednotlivými aktéry těchto subjektů. Na Slovenské straně byla obec Žabokreky 

iniciativním orgánem a jedním ze zakladatelů MAS - OZ „Partnerstvo pre MAS Turiec (MAS 

Turiec). Situace ve SR je rozdílná oproti ČR, což vede k různorodému vývoji těchto iniciativ. 

Pro získání nových inspirativních podnětů se partneři seznámili s fungováním obou MASek.  A 

pro propagaci místních akčních skupin byl vytvořen informační bulletin, který je zároveň na 

webových stránkách zpřístupněný veřejnosti. Také byly uspořádány tematicky zaměřené 

konference s edukativním charakterem na obou stranách hranice. Kromě hlavních aktérů byli 

do projektu zapojeni i samostatní občané, samosprávy, organizace, spolky, podnikatelé a 

zemědělci. Aktivity proběhly v širším území, aby se zvýšila informovanost obyvatel o činnosti 

a působení MAS, samospráv a dalších subjektů v území. V ČR se projekt realizoval v obcích v 

působnosti MASR, na Slovensku zase v obci Žabokreky a dalších obcích Nitrianské zahrádky. 

Účastníci výměnných exkurzí se seznámili se zajímavými projekty z obou území přímo v 

terénu. Ukončení projektu bylo naplánováno na únor 2023. 

Obrázek 6: Účastnící exkurze na Slovensku 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 



 

30 

 

5.6 Energetika na území MAS 

MASR se vzhledem k současné krizové situaci v energetice stala členem Platformy pro 

Komunitní energetiku NS MAS. V rámci této platformy může sdílet spoustu informací o 

přípravě legislativy a dalších podpůrných akcí k zavedení komunitní energetiky na 

našem území. MASR také spolupracuje s krajem ohledně pomoci s žádostmi o dotace pro 

sociálně slabší spoluobčany. Na obce byly rozeslány letáky na kotlíkové dotace a NZÚ Light, 

aby je uveřejnily obce na své weby a do svých zpravodajů.  

 

Kotlíkové dotace 

Na základě dohody s Krajským úřadem zpracovala MASR v roce 2022 celkem 187 žádostí o 

kotlíkové dotace a v roce 2023 by k těmto žádostem měla zpracovávat průběžné 

profinancování. S profinancováním může MASR pomáhat také žadatelům, kteří si žádosti 

zpracovávali sami. Vzhledem k tomu, že tento projekt byl velmi úspěšný, rozhodlo se o jeho 

pokračování také v druhé polovině roku 2023. 

 

NZÚ Light 

Dne 14.11.2022 byla vyhlášena výzva Nová zelená úsporám Light, která je financována 

z Modernizačního fondu. Tato výzva je určena pro nízkopříjmové domácnosti (tj. starobní 

důchodci, invalidní III. stupně anebo domácnosti pobírající příspěvek na bydlení) a umožňuje 

od 9.1.2023 čerpat dotaci na: zateplení fasády, zateplení střechy, zateplení stropu, zateplení 

podlahy, výměna oken a vchodových dveří až do výše 150.000,-. Od 1.5.2023 byla výzva 

aktualizována a rozšířena o možnost čerpání dotace na solární fotovoltaický nebo termický 

ohřev vody až do výše 90.000,-. Žadatelé takto mohou celkově získat dotaci až 240.000,- . 

MASR k těmto žádostem zpracovává odborné posudky, pomáhá se samotným podáním žádosti 

a také s registrací do systému AIS SFŽP, přes který se žádost elektronicky podává. 

  

EnKo MAS 

MASR se zapojila také do programu EnKo MAS. MAS Rožnovsko podala žádost o dotaci 

150 000,- Kč, která je vyúčtována dle jednotlivých úkonů poradenství, zpracování žádosti apod. 

MASR realizuje také koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti 

a propagaci individuálního a národního přínosu energetiky úsporných projektů pro občany, 

zástupce veřejné správy a podnikatelé. 

 

ENERKOM Valašsko 

Z iniciativy MAS Rožnovsko, z.s., byl založen 15.12.2022 nový spolek ENERKOM Valašsko. 

Jedná se o spolek, který bude fungovat na principu Leader, jeho členy mohou být různé skupiny 

obyvatel – obce, podnikatelé, neziskovky i občané samotní. V současné době MAS Rožnovsko 

zajišťuje dotační poradenství pro občany v rámci kotlíkových dotací, NZÚ Light a ENKO 

MAS. Zároveň současná situace vyžaduje i jiná než tradiční řešení. Proto i MAS se chce zapojit 

do získávání energie z obnovitelných zdrojů, která by měla přispět ke snížení současných cen 

energií. ENERKOM v první řadě zpracuje podrobnou analýzu stavu budov a potenciálu úspor 

energie a možností místní výroby elektřiny v území. Průzkum území je potřebný pro vytváření 

databází obecních budov, výroben energie, zásobníků plánovaných opatření a pro následné 

realizace projektů komunitní energetiky. 



 

31 

 

6. Hospodaření 2022 

Tabulka 12: Rozvaha k 31.12.2022 

 
Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 



 

32 

 

Tabulka 13: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

 
Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Hospodářský výsledek za rok 2022: 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. vykázala za rok 2022 hospodářský výsledek - 19tis. Kč 

po zdanění. Celkové výnosy činily 10.444 tis. Kč a celkové náklady činily 10.463 tis. Kč. 

Stav účtu byl ke dni 31.12.2022:           2.391.411,01 Kč 

Stav v pokladně byl ke dni 31.12.2022:                            8.050,00 Kč 
 

 



 

33 

 

7. Kontakty 

 

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

Zašová 36 

756 51 Zašová 

www.masroznovsko.cz 

 

Adresa Kanceláře MAS: Zašová 523, 756 51 Zašová 

 

Tabulka 14: Kontakty MAS Rožnovsko, z.s. 

Jméno, příjmení, pozice Telefon Email 

Ing. Anna Mikošková 

Předsedkyně MASR 
+420 725 122 506 mikoskova@masroznovsko.cz 

Ing. Ondřej Neuman 

Manažer MASR 
+420 732 824 166 info@masroznovsko.cz 

Ing. Lubomír Sušila 

Dětské skupiny 
+420 727 808 057 susila@masroznovsko.cz 

Ing. Veronika Schmiedová 

Servis Samosprávám 
+420 792 304 268 schmiedova@masroznovsko.cz 

Zdroj: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s. 

 

 

8. Závěr 

Výroční zprávu zpracovala Ing. Anna Mikošková, předsedkyně MAS Rožnovsko, v Zašové dne 

9.6.2023. Tato zpráva zároveň s hospodařením MASR a zprávou auditora bude předložena ke 

schválení Valné hromadě Místní akční skupiny Rožnovsko, z.s.. 

 

  

http://www.masroznovsko.cz/


 

34 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Přehled základních údajů o MAS v období od 1.1.2022 do 31.12.2022 ................. 6 
Tabulka 2: Valná hromada MAS Rožnovsko k 31.12.2022 .................................................... 11 
Tabulka 3: Předseda MAS Rožnovsko k 31.12.2022 ............................................................... 15 
Tabulka 4: Místopředseda MAS Rožnovsko k 31.12.2022 ..................................................... 15 

Tabulka 5: Programový výbor k 31.12.2022 ............................................................................ 16 
Tabulka 6: Výběrová komise k 31.12.2022 ............................................................................. 18 
Tabulka 7: Kontrolní a revizní komise k 31.12.2022 ............................................................... 19 
Tabulka 8: Vedoucí zaměstnanec pro SCLLD MAS Rožnovsko k 31.12.2022 ...................... 19 
Tabulka 9: Projektoví manažeři MAS Rožnovsko k 31.12.2022 ............................................. 20 

Tabulka 10: Účetní pro MAS Rožnovsko k 31.12.2022 .......................................................... 20 

Tabulka 11: Strategický rámec: schéma hierarchie cílů a opatření SCLLD ............................ 22 

Tabulka 12: Rozvaha k 31.12.2022 .......................................................................................... 31 
Tabulka 13: Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 ....................................................................... 32 
Tabulka 14: Kontakty MAS Rožnovsko, z.s. ........................................................................... 33 

  

Seznam obrázků 

Obrázek 1: Mapa: Lokalizace MAS Rožnovsko, z.s. ve Zlínském kraji ................................... 6 
Obrázek 2: Mapa územní působnost MAS Rožnovsko, z.s. ...................................................... 7 
Obrázek 3: Organizační struktura MAS Rožnovsko k 31.12.2022 ............................................ 8 

Obrázek 4: Dětská skupina Střítež ........................................................................................... 26 
Obrázek 5: Místní akční skupiny Zlínského kraje ................................................................... 28 

Obrázek 6: Účastnící exkurze na Slovensku ............................................................................ 29 

 

Seznam použitých zkratek 

ČR  Česká republika 

DS  Dětská skupina 

DSO  Dobrovolný svazek obcí 

EnKo MAS  Energetičtí koordinátoři Místních akčních skupin 

ESF +  Evropský sociální fond + 

EU  Evropská unie 

FICHE  oblast podpory v Programu rozvoje venkova 

INTERREG  Program přeshraniční spolupráce 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

KK  Kontrolní komise 

KRK  Kontrolní a revizní komise 

KS MAS   Krajská síť Místních akčních skupin 

LEADER 

 

„Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale“, což v 

překladu znamená „propojení aktivit rozvíjejících venkovskou 

ekonomiku“ 

MAP  Místní akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

MASKLS  Místní akční skupina Kelečsko-lešensko-Starojicko 

MASR  Místní akční skupina Rožnovsko 

MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj 

MSP  Konkurenceschopný sektor malých a středních podnikatelů 



 

35 

 

MŠ  Mateřská školka 

NS MAS  Národní síť Místních akčních skupin 

OP  Operační program 

OPTAK  Operační program technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

OPTP  Operační program Technická pomoc 

OPZ, OPZ +  Operační program Zaměstnanost, Operační program Zaměstnanost + 

OPŽP  Operační program Životní prostředí 

ORP  Obec s rozšířenou působností 

PRV  Program rozvoje venkova 

PV  Programový výbor 

SCLLD, 

CLLD  Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 

SFŽP   Státní fond životního prostředí 

SR  Slovensko 

SZIF  Státní zemědělský investiční fond 

SZP  Společní zemědělská politika 

VH   Valná hromada 

VK  Výběrová komise 

ZK, ZLK  Zlínský kraj 

ZŠ  Základní škola 

ZTP  Osoby se zdravotním postižením 

ŽOP  Žádost o platbu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

36 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


